
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2004
15 Σεπτεμβρίου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Ίδρυση δημοσίων ινστιτούτων επαγγελματικής κα−

τάρτισης (ΔΙΕΚ) Δυτικής Αχαΐας, Αποκορώνου, 
Επιδαύρου, Θήρας, Φυλής και Μετονομασία Υφι−
στάμενων. ............................................................................................. 1

Παροχή της εγγύησης του Ελληνικού Δημοσίου προς 
την Ευρωπαϊκή Τράπεζα Επενδύσεων για δανει−
σμό της εταιρείας Ανεξάρτητος Διαχειριστής Με−
ταφοράς Ηλεκτρικής Ενέργειας (ΑΔΜΗΕ) ΑΕ πο−
σού € 35.000.000. ........................................................................... 2

Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. 13289/ 
7.8.2015 (Β΄ 1716) υπουργικής απόφασης «Καθορι−
σμός ημερήσιων και εβδομαδιαίων νομαρχιακών 
και τοπικών εφημερίδων που έχουν την δυνατό−
τητα καταχώρισης δημοσιεύσεων», όπως τροπο−
ποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 
13922/20.8.2015 υπουργική απόφαση (Β΄ 1806) 
«Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. 
13289/7.8.2015 (ΦΕΚ Β΄ 1716/17.8.2015) υπουργικής από−
φασης «Καθορισμός ημερήσιων και εβδομαδιαίων 
νομαρχιακών και τοπικών εφημερίδων που έχουν 
την δυνατότητα καταχώρισης δημοσιεύσεων». ....... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Κ1/141989 (1)
Ίδρυση δημοσίων ινστιτούτων επαγγελματικής κατάρτι−

σης (ΔΙΕΚ) Δυτικής Αχαΐας, Αποκορώνου, Επιδαύρου, 
Θήρας, Φυλής και Μετονομασία Υφιστάμενων .

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ − 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ − 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1β και 4 του άρθρου 17 του 

Ν. 4186/2013, «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκ−
παίδευσης και Λοιπές Διατάξεις» (Α΄/193).

2. Το Π.δ. 114/29−08−2014 «Οργανισμός Υπουργείου Παι−
δείας και Θρησκευμάτων» (Α΄/181).

3. Το Π.δ. 65/28−8−2015 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη−
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄/106).

4. Την υπ’ αριθμ. 45834/Γ2/19−03−2015 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Πολιτισμού, Παι δείας 
και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Διά 
Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς, του Υπουργείου Πολιτι−
σμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ 197).

5. Την υπ’ αριθμ. 93258/Α1/12−6−2015 απόφαση του 
Υπουργού Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων «Με−
ταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουρ−
γού» στο Γενικό Γραμματέα Διά Βίου Μάθησης και Νέας 
Γενιάς του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και 
Τμημάτων της ΓΓΔΒΜΝΓ του ΥΠΟΠΑΙΘ.» (Β΄/1185).

6. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 και της 
παρ. ιβ του άρθρου 20 του Ν. 4270/2014 «Αρχές Δημο−
σιονομικής Διαχείρισης και εποπτείας (Ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − Δημόσιο Λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α/143).

7. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 19 του 
Ν. 1735/1987 «Προσλήψεις στο δημόσιο τομέα και άλλες 
διατάξεις» (Α΄/195).

8. Τις διατάξεις του Π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώ−
σεων από τους διατάκτες» (Α΄/194).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (Α΄/98).

10. Την υπ’ αριθμ. 10629/17−9−2013 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών, Παιδείας και Θρησκευμάτων και 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ−
νησης «Ίδρυση Δημοσίων Ινστιτούτων Επαγγελματικής 
Κατάρτισης (ΔΙΕΚ)» (Β΄ 2599). 

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού για το 
έτος 2015 και για τα επόμενα έτη ύψους 15.000 € περί−
που, η οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του προ−
ϋπολογισμού του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων (Ε.Φ. 19−640, ΚΑΕ 2599), αποφασίζουμε:

Α) Ιδρύονται Δημόσια Ινστιτούτα Επαγγελματικής Κα−
τάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.) ως ακολούθως:

23737



23738 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ ΙΕΚ ΚΩΔΙΚΟΣ

1 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Δ. ΙΕΚ ΦΥΛΗΣ 1021103

2 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΧΑΪΑΣ Δ. ΙΕΚ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΧΑΪΑΣ 1041703

3 ΚΡΗΤΗΣ ΧΑΝΙΩΝ Δ. ΙΕΚ ΑΠΟΚΟΡΩΝΟΥ 1104602

4 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ Δ. ΙΕΚ ΘΗΡΑΣ 1114803

5 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ Δ.ΙΕΚ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ 1124903

Β) Τα παρακάτω Δημόσια Ινστιτούτα Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.), τα οποία ιδρύθηκαν με την αριθμ. 
10629/17−9−2013 κοινή υπουργική απόφαση (Β΄/2599) μετονομάζονται ως εξής:

1. Δ.ΙΕΚ Φυλακών Αυλώνα σε Δ.ΙΕΚ Αυλώνα
2. Δ.ΙΕΚ Φυλακών Κορυδαλλού σε 2ο Δ.ΙΕΚ Κορυδαλλού
3. Δ.ΙΕΚ Φυλακών Κασσάνδρας σε Δ.ΙΕΚ Κασσάνδρας
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 11 Σεπτεμβρίου 2015 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΝΙΤΑΚΗΣ

Με εντολή Υπουργού Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων
Ο Γενικός Γραμματέας Δια Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΠΑΘΗΣ
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

F

    Αριθμ. 2/37800/0025 (2)
Παροχή της εγγύησης του Ελληνικού Δημοσίου προς 

την Ευρωπαϊκή Τράπεζα Επενδύσεων για δανεισμό 
της εταιρείας Ανεξάρτητος Διαχειριστής Μεταφο−
ράς Ηλεκτρικής Ενέργειας (ΑΔΜΗΕ) ΑΕ ποσού 
€ 35.000.000.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 2322/1995 (ΦΕΚ 143 Α΄), ιδίως τα άρθρα 1 και 2.
2. Το άρθρο 65 του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄), όπως ισχύει.
3. Το Π.δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου Οι−

κονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης και Εμπο−
ρικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και 
μετονομασία του σε «Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνι−
στικότητας και Ναυτιλίας», μετατροπή του Υπουργείου 
Μακεδονίας − Θράκης σε Γενική Γραμματεία Μακεδονίας − 
Θράκης και υπαγωγή στο Υπουργείο Εσωτερικών της 
Γενικής Γραμματείας Μακεδονίας − Θράκης και της Γε−
νικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής» 
(ΦΕΚ 213/Α/7−10−2009).

4. Το Π.δ. 65/2015 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 106/Α/2015).

5. Την υπ’ αριθμ. FI 82.815/18−09−2014 Δανειακή Σύμβα−
ση (Finance Contract) μεταξύ του ΑΔΜΗΕ ΑΕ και της 
Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων (ΕΤΕπ).

6. Το υπ’ αριθμ. 21620/03−07−2015 έγγραφο του ΑΔΜΗΕ ΑΕ.
7. Την υπ’ αριθμ. 32/05−05−2014 απόφαση του Διοικη−

τικού Συμβουλίου του ΑΔΜΗΕ ΑΕ.
8. Το από 01−09−2015 ηλεκτρονικό μήνυμα της ΕΤΕπ.
9. Το από 11−12−2014 ηλεκτρονικό μήνυμα της Κεντρικής 

Μονάδας Κρατικών Ενισχύσεων.
10. Την υπ’ αριθμ. 27/08−09−2015 απόφαση της Διυπουρ−

γικής Επιτροπής, αποφασίζει:

Ι. Παρέχεται η εγγύηση του Ελληνικού Δημοσίου στην 
Ευρωπαϊκή Τράπεζα Επενδύσεων για την κάλυψη δα−
νείου ποσού €35.000.000 του Ανεξάρτητου Διαχειριστή 
Μεταφοράς Ηλεκτρικής Ενέργειας ΑΕ (εφεξής ΑΔΜΗΕ). 
Το ποσό αυτό αποτελεί δεύτερη εκταμίευση της με 
αριθμ. 82.815/18−09−2014 δανειακής σύμβασης συνολικού 
ποσού €70.000.000.

Σκοπός του δανείου είναι η χρηματοδότηση επεν−
δυτικών έργων του δικτύου διανομής πολύ Υψηλής 
και Υψηλής Τάσης όλης της χώρας, με την επωνυμία 
Transmission Ι−Α.

Οι κυριότεροι όροι του δανείου:
Ποσό: €35.000.000
Εκταμίευση:15 Σεπτεμβρίου 2015
Διάρκεια:20 έτη
Περίοδος χάριτος:5 έτη
Επιτόκιο: Σταθερό 2,131% ετησίως
Αποπληρωμή κεφαλαίου: Πληρωμή τόκων σε εξαμη−

νιαία βάση στις 15 Μαρτίου και 15 Σεπτεμβρίου κάθε 
έτους. Πληρωμή κεφαλαίου σε εξαμηνιαία βάση με έναρ−
ξη στις 15 Μαρτίου 2021 και τελευταία καταβολή στις 
15 Σεπτεμβρίου 2035

ΙΙ. Με την απόφαση αυτή και κατά τα ειδικότερα ορι−
ζόμενα στη Σύμβαση Εγγύησης μεταξύ του Ελληνικού 
Δημοσίου και της ΕΤΕπ, το Ελληνικό Δημόσιο εγγυάται, 
σε περίπτωση κατάπτωσης, την καταβολή στην Ευρω−
παϊκή Τράπεζα Επενδύσεων των εκάστοτε οφειλόμενων 
και καταβλητέων από τον ΑΔΜΗΕ ΑΕ ποσών, σύμφωνα 
με την ανωτέρω Δανειακή Σύμβαση.

Για τους σκοπούς της ως άνω καταβολής, η Ευρω−
παϊκή Τράπεζα Επενδύσεων, ενημερώνει το Ελληνικό 
Δημόσιο, με επιστολή της απευθυνόμενη στην αρμόδια 
Διεύθυνση Κίνησης Κεφαλαίων, Εγγυήσεων και Δανείων 
του ΓΛΚ, αποστέλλοντας κατάσταση με ανάλυση της 
οφειλής και καλώντας το να προβεί σε εκπλήρωση των 
υποχρεώσεων του ως εγγυητή.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 23739

Ο ΑΔΜΗΕ ΑΕ, σε περίπτωση αδυναμίας πληρωμής, 
ενημερώνει εγκαίρως και σε κάθε περίπτωση προ δια−
στήματος 10 εργάσιμων ημερών από την εκάστοτε κα−
ταληκτική ημερομηνία πληρωμής, το Ελληνικό Δημόσιο, 
με όμοια επιστολή, αιτούμενη την καταβολή από αυτό 
των οφειλόμενων ποσών. Το Ελληνικό Δημόσιο ακολού−
θως, μεριμνά για τη βεβαίωση των ως άνω ποσών από 
την αρμόδια Δ.Ο.Υ., σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο 
άρθρο 65 του Ν. 2362/1995, όπως ισχύει κάθε φορά. Η 
δια της παρούσης επιβαλλόμενη στον ΑΔΜΗΕ ΑΕ υπο−
χρέωση ενημέρωσης, δεν επηρεάζει καθ’ οιονδήποτε 
τρόπο την εγγυητική ευθύνη του Ελληνικού Δημοσίου 
έναντι της ΕΤΕπ.

III. Καθορίζουμε προμήθεια υπέρ του Ελληνικού Δημο−
σίου 1,50% για την παρεχόμενη εγγύηση του, την οποία 
ο ΑΔΜΗΕ ΑΕ θα καταβάλλει στην Τράπεζα της Ελλάδος 
σύμφωνα με την αριθμ. 2/9441/0025/23−01−2012 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών.

IV. Η ΕΤΕπ θα αποστείλει στην ανωτέρω Διεύθυνση 
του ΓΛΚ, θεωρημένο αντίγραφο της Σύμβασης Εγγύη−
σης του Ελληνικού Δημοσίου για το δάνειο του ΑΔΜΗΕ 
ΑΕ ύψους €35.000.000.

V. Από τις διατάξεις της παρούσας δύναται να προ−
κληθεί δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
σε περίπτωση κατάπτωσης της εγγύησης του Δημοσίου, 
το ύψος της οποίας υπολογίζεται σε € 35.000.000 πλέον 
τόκων και εξόδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Σεπτεμβρίου 2015 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

F
    Αριθμ. 15278/2015 (3)
Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. 13289/ 

7.8.2015 (Β΄ 1716) υπουργικής απόφασης «Καθορισμός 
ημερήσιων και εβδομαδιαίων νομαρχιακών και το−
πικών εφημερίδων που έχουν την δυνατότητα κα−
ταχώρισης δημοσιεύσεων», όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 13922/20.8.2015 
υπουργική απόφαση (Β΄ 1806) «Τροποποίηση και 
συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. 13289/7.8.2015 (ΦΕΚ Β΄ 
1716/17.8.2015) υπουργικής απόφασης «Καθορισμός 
ημερήσιων και εβδομαδιαίων νομαρχιακών και το−
πικών εφημερίδων που έχουν την δυνατότητα κα−
ταχώρισης δημοσιεύσεων».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
Ι. Τις διατάξεις:
1. Του Ν. 3548/2007 «Καταχώριση δημοσιεύσεων των 

φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό Τύπο 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 68), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ιδίως των άρθρων 1, 2 και 7 παρ. 4 αυτού.

2. Του άρθρου 1 παρ. 4 και 6 και του άρθρου 2 του 
Ν. 3242/2004 «Ρυθμίσεις για την οργάνωση και λειτουρ−
γία της Κυβέρνησης, τη διοικητική διαδικασία και τους 
OTA» (A΄ 102), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Του άρθρου 28 του Ν. 4320/2015 «Ρυθμίσεις για τη 
λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρω−
πιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των 
Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 29).

4. Του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υπο−
χρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (Α΄ 112).

5. Του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98), όπως ισχύει.

6. Του Π.δ. 102/2014 «Οργανισμός της Γενικής Γραμμα−
τείας Ενημέρωσης και της Γενικής Γραμματείας Επικοι−
νωνίας και Προβολής» (Α΄ 169).

7. Των άρθρων 1 και 2 του Π.δ. 73/2011 «Μετονομασία της 
Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και της Γενικής Γραμ−
ματείας Ενημέρωσης, ανακατανομή των υπαγόμενων σε 
αυτές υπηρεσιών, μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτή−
των από το Υπουργείο Πολιτισμού και Τουρισμού στον 
Πρωθυπουργό, σύσταση Γενικής Γραμματείας Ναυτιλίας 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυ−
τιλίας και ρύθμιση άλλων συναφών θεμάτων» (Α΄ 178).

8. Του άρθρου 5 του Π.δ. 65/2011 «Διάσπαση του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Δια−
κυβέρνησης στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και β) Διοικη−
τικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
συγχώνευση των Υπουργείων Οικονομίας, Ανταγωνιστι−
κότητας και Ναυτιλίας και Θαλάσσιων Υποθέσεων, Νήσων 
και Αλιείας στο Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότη−
τας και Ναυτιλίας και μεταφορά στον Πρωθυπουργό των 
Γενικών Γραμματειών Ενημέρωσης και Επικοινωνίας και 
στο Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευ−
μάτων της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς» (Α΄ 147).

9. Του Π.δ. 65/2015 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 106).

10. Της υπ’ αριθ. Υ22/30.08.2015 απόφασης της Πρω−
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό 
Επικρατείας Ελευθέριο Παπαγεωργόπουλο» (Β΄ 1866).

II. Το υπ’ αρ. 578/24.10.2014 Υπηρεσιακό Σημείωμα, «Εισή−
γηση για υπουργική απόφαση με βάση το Ν. 3548/2007».

III. To υπ’ αρ. 163/04.05.2015 Ενημερωτικό Σημείωμα.
IV. Το υπ’ αρ. 193/31.07.2015 Ενημερωτικό Σημείωμα.
V. Τις υπ’ αριθμ. 13907/20.8.2015, 13946/21.8.2015, 13948/ 

21.8.2015, 13950/21.8.2015, 13956/21.8.2015, 13968/21.8.2015, 
14026/24.8.2015, 14031/24.8.2015, 14127/25.8.2015, 14136/ 
25.8.2015, 14183/26.8.2015, 14286/27.8.2015, 14330/28.8.2015, 
14466/11.9.2015, 14648/3.9.2015, 14649/3.9.2015, 14679/3.9.2015, 
14680/3.9.2015, 14741/4.9.2015, 14815/7.9.2015, 14816/7.9.2015, 
14818/7.9.2015.

VI. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την υπ’ αριθμ. 
13289/7.8.2015 (Β΄ 1716) υπουργική απόφαση «Καθορισμός 
ημερησίων και εβδομαδιαίων νομαρχιακών και τοπικών 
εφημερίδων που έχουν τη δυνατότητα καταχώρισης 
δημοσιεύσεων», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώ−
θηκε με την υπ’ αριθμ. 13922/20.8.2015 υπουργική από−
φαση (Β΄ 1806) «Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ 
αριθμ. 13289/7.8.2015 (ΦΕΚ Β΄ 1716/17.8.2015) υπουργικής 
απόφασης «Καθορισμός ημερησίων και εβδομαδιαίων 
νομαρχιακών και τοπικών εφημερίδων που έχουν τη δυ−
νατότητα καταχώρισης δημοσιεύσεων»», εντάσσοντας 
στους αντίστοιχους πίνακες των εφημερίδων που έχουν 
τη δυνατότητα καταχώρισης δημοσιεύσεων των φορέων 
του Δημοσίου και τις παρακάτω εφημερίδες των οποίων 
έγιναν δεκτές οι αιτήσεις θεραπείας:



23740 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΕΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ

Α/Α ΝΟΜΟΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΠΟΛΗ

1 ΝΟΜΟΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΣΚΥΤΑΛΗ ΘΗΒΑ

2 ΝΟΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ ΕΝΗΜΕΡΟΣ ΚΑΒΑΛΑ

3 ΝΟΜΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΪΚΑ ΝΕΑ ΚΕΡΚΥΡΑ

4 ΝΟΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΚΙΛΚΙΣ

5 ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΚΗ ΗΜΕΡΑ ΚΟΡΙΝΘΟΣ

6 ΝΟΜΟΣ ΛΕΣΒΟΥ ΤΑ ΝΕΑ ΤΗΣ ΛΕΣΒΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗ

7 ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑ ΒΟΛΟΣ

8 ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΝΕΟΣ ΤΥΠΟΣ ΒΟΛΟΣ

9 ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ ΧΑΝΤΗΙ NEWS ΞΑΝΘΗ

10 ΝΟΜΟΣ ΠΙΕΡΙΑΣ ΠΟΛΙΤΕΙΑ ΚΑΤΕΡΙΝΗ

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΕΣ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΕΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ

Α/Α ΝΟΜΟΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΠΟΛΗ

1 ΝΟΜΟΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΠΑΛΜΟΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΑΓΡΙΝΙΟ

2 ΝΟΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ ΞΥΡΑΦΙ ΚΑΒΑΛΑ

3 ΝΟΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΟΔΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑ

4 ΝΟΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ ΜΑΧΗΤΗΣ ΤΟΥ ΚΙΛΚΙΣ ΚΙΛΚΙΣ

5 ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Η ΦΩΝΗ ΤΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΟΣ

6 ΝΟΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΚΟΣ ΛΟΓΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑ

7 ΝΟΜΟΣ ΠΙΕΡΙΑΣ ΕΠΤΑ ΚΑΤΕΡΙΝΗ

8 ΝΟΜΟΣ ΡΟΔΟΠΗΣ ΘΡΑΚΙΚΗ ΑΓΟΡΑ ΚΟΜΟΤΗΝΗ

9 ΝΟΜΟΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΕΝΕΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΗΣ ΤΡΙΚΑΛΑ

10 ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΗΧΩ ΦΛΩΡΙΝΑ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Σεπτεμβρίου 2015 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02020041509150004*


		2015-09-17T13:57:34+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




